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PLANTERA 
MERA!
Stor guide till bästa möjliga skogsplantering.
”Det är viktigt att hantera plantorna rätt”, säger  
Sanna Vaara, Svenska Skogsplantor. Sid 16–17

Våra anläggningar, del 4: 
Hyvleriet på Bergnäset i Luleå

Anton Riström, produktionschef 
för Stenvalls två anläggningar  
i Luleå. Sid 10–11–12–13

Därför förädlar vi även björk Sid 6–7

Så maxar du uttaget av timmer Sid 9

Bara bada bastu? Arctic Wood levererar! Sid 14

”Vi levererar mycket till
Grekland och Cypern”

Foto: Ronny O
lovsson
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ERBJUD TURISTER CAMPINGPLATS
Har du en sällsynt vacker plats i just din skog som fler borde 
få uppleva? Skulle en eller två husbilar vara välkomna att 
parkera där?

Via eremit.app kan skogsägare erbjuda vackra platser mot 
avgift på enskilda vägar till nyfikna resenärer. � Källa: Dagens Industri

”En brukad skog har ofta mindre 
brännbart material på marken,  
vilket minskar risken för  
intensiva bränder.”
Erik Viklund, skogsvårdschef på skogsägarföreningen Mellanskog,  
till Dagens Industri.

KODAT TIPS FÖR VÄGBOMMEN
Är vägbommen låst och nyckeln på vift?

Ja, det händer. Ett tips till alla som har vägbommar att låsa upp, införskaf-
fa ett kodlås. Det minimerar risken att vi blir stående med en stängd bom.

Det är lätt att dela kod, dessutom kan du ändra den efter en  
tid om du vill. Du slipper även jaga runt med en nyckel eller leta efter den.

HALLÅ DÄR… 

Foto: Lule-Bild

Oskar Vikström, ny operativ 
planerare, på Stenvalls, vad är 
det du planerar?

–Jag planerar avverkningar 
och gör bedömningar av bärig-
het så vi vet om det kan avver-
kas på sommaren eller vintern. 
Jag ser till att allt arbete flyter 
på i skogen. Att entreprenören 
har något att hugga och att 
timmerbilarna går.

Varför blev det Stenvalls?
– Jag har ett stort skogsin-

tresse och har en stor skogs-
fastighet vid Ersnäs söder om 
Luleå med min bror. Jag har 
kört skördare själv. Jag gillar 
att vara i skogen och friheten i 
jobbet.

Vad är det som är bra med just 
Stenvalls?

– Det är en god samman-
hållning. Det är också korta be-
slutsvägar, det går snabbt att få 
till förbättringar. Det gillar jag.

Vi önskar er en fin 
sommar! Njut av din 

unika skog.
• Året-runt camping i hjärtat av Piteå älvdal
• Konferensanläggning i skön naturmiljö
• Lunchrestaurang måndag-fredag

0911 700 77  |  info@destinationsikfors.se  |  www.destinationsikfors.se 
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Investeringar Investeringar

Projektledarna för nya sågverket i Sikfors vid den nya såglinjen. Kristina Olofsson och Jimmy Åkerlund är duon som projektlett arbetet. � Foto: Ronny Olovsson

Kameror läser av allt virke.Ursäkta röran, vi bygger nytt.

Råsorteringens ena linje är monte-
rad. Intill ska en likadan linje upp.

Kontrollrummet är under uppbygg-
nad. Fler skärmar ska upp.

Microtech-scannern Goldeneye 900 
ser verkligen ut som science fiction 
där den lyser upp i vitt.

220 meter råsortering övergår i 112 
meter såg. Ett imponerande bygge 
intill avfarten in mot Sikfors.

Kristina Olofsson, sågverkschef 
Sikfors & Seskarö.

Vi blir 
snabbare 

och genererar 
mindre spill.

Dan Olofsson, produktionstekniker, lär upp AI-funktionen i Microtech-scan-
nern. Vilka kvistar kan orsaka problem? Vilka andra skador måste kapas bort?

För ett år sedan hade marken precis planats
ut, nu står två gigantiska huskroppar där.
Sikfors nya sågverk trimmas just nu in,
med en nästan tre gånger så stor kapacitet.
– Normalt har vi kört 80 meter per minut,
nu ska vi kunna nå 220 meter per minut.

Det är ingen liten byggnation. 
Ena flygeln med råsorteringen, 
220 meter lång, den andra i 
vinkel med sågen, 112 meter. En 
lång rad entreprenörer har varit 
inkopplade och när det var som 
mest intensivt uppskattar projekt-
ledarna att det var ungefär 85-90 
personer på plats som arbetade 

med det nya sågverket. En minst 
sagt komplicerad koreografi 
bestående av olika transporter, 
montage och lagring av material 
som nu börjar närma sig sitt slut. 
Om det faktiskt varit en dans 
hade det nog varit en quick step. 
För det har gått undan.

Kristina Olofsson är till var-

dags sågverkschef för Sikfors 
och Seskarö, men är nu en av två 
projektledare. Jimmy Åkerlund är 
den andra, till vardags sågverk-
schef för Örarna och Bergnäset 
i Luleå. En dynamisk duo som 
växeldragit projektet.

Kristina konstaterar att projek-
tet nog på många sätt gått fort:

– Jag vet inte, vi är väl vana 
att bygga om och upprusta. Det 
har knappt gått några plåster, hel-
ler. Så det är bra på alla sätt. Vi är 
dessutom vana att utföra projekt 
mitt i pågående verksamhet. 
Det här har varit i en helt egen 
byggnad, så det har varit väldigt 
mycket enklare, av det skälet.

Vad har gjort att ni klarat  
säkerheten så bra?

– Det gäller att driva på och 
göra skyddsronder och prata om 
säkerhetsrutinerna om och om 
igen, konstaterar Jimmy.

När de summerar inför mål- 
gången så menar de att tids- 
pressen nog inte varit så stor,  
att det kanske mer handlat om 
mängden saker som ska ske 
samtidigt.

Kristina:
– Ja, det är väldigt många sa-

ker att tänka på samtidigt. Vi har 
haft många entreprenörer och 
leverantörer som har varit invol-
verade i projektet. De beställning-

ar vi haft av material ska förstås 
koordineras så att de kommer i 
rätt tid och i rätt ordning.

Jimmy:
– Ja, råsorteringen var väl 

bara den över 40 lastbilar. Då 
gäller det veta var de olika de-
larna ska ställas upp och i vilken 
ordning.

Stenvalls har ju de senaste åren
gjort en lång rad investeringar
i befintliga anläggningar. Är ni
så ”vana” att ni agerar som ett
Formel 1-team i depån?

Jimmy:
– Ja, (skratt!) Vi är väldigt väl-

tränade i att upprusta och bygga 
om. Dessutom har vi entreprenö-

rer som vi samverkat med länge 
som känner oss väl.

Det nya sågverket är på olika 
sätt en uppgradering, mer digi-
taliserat, mer effektiviserat, mer 
kapacitet.

Kristina:
– Det jag vill lyfta fram är nog 

Microtech-lösningen som öppnar 
för nya möjligheter. Det är en 
scanner som ser kvaliteten på 
virket tidigt i processen. Vi får en 
sortering före tork och vi kan ta 
bort röta direkt.

Scannern ser också lite lätt 
science fiction-aktig ut där den  
är vitt upplyst mitt bland det i 
övrigt mer traditionella bygget 
av stål och trä. Dan Olofsson är 
produktionstekniker och i full färd 
med att trimma in råsorteringen 
och scannern.

– Scannern har en AI som vi 
lär upp för att klara defektgene-
rering, att kunna se om just den 
där kvisten skulle kunna bli ett 
problem för kvaliteten. Eller om 
träråvaran är angripen av svamp 
som kan försämra kvaliteten.

Dan berättar att arbetet med 
att optimera kvaliteten börjar 
redan i skogen där träd kapas i 
rätt längder för olika kunder. Även 
där börjar ny teknik kunna avläsa 
skogsbestånd och kunna avgöra 
kvaliteten.

Dan:
– Trädensiteten i en stock 

beror på hur den växt. Vi levererar 
höghållfasthetsträ till Japan där 
de tillverkar limträ, där är kvalite-
ten väldigt viktig.

Förutom en smart och effektiv 

sortering så är den stora fördelen 
med den nya anläggningen själva 
kapacitetsökningen.

Jimmy:
– Normalt har vi kört 80 meter 

per minut, nu ska vi kunna nå 220 
meter per minut. Det är förstås 
en enorm kapacitetsökning.

En av de tekniska finesserna 
som möjliggör en så hög leveran-
stakt ligger i att tidigt förbereda 
virket. Faktum är att en såg 
”försågar” ett snitt med en smal 
klinga så att när stocken väl ska 
delas så kan nästa klinga klara 
det lättare.

Kristina:
– Nu behöver vi inte sänka 

farten för att förhindra att klingan 
överhettas. Vi kan köra med 
tunnare klingor vilket ger mindre 
svinn i form av spån. Något som 
resulterar i stora vinster med 
tanke på de volymer vi hanterar. 
Vi blir helt enkelt snabbare och 
genererar mindre spill.

Den nya digitaliserade 
tekniken letar sig in lite överallt 
i processen, underhållet underlät-
tas till exempel av att alla lager i 
linjen övervakas online. Skulle ett 
lager börja vibrera eller bli varmt 
kommer en varning.

Jimmy:
– Vi vill minska alla ofrivilliga 

stopp. Det kan ta flera dagar att 
byta ett lager i en såglinje om det 
skurit. Dessutom kan andra saker 
gå sönder som en följdeffekt. 
Detta gör att vi sparar både tid 
och pengar.

Den 21:a maj gick den första 
stocken genom det nya sågver-
ket, vilket är en milstolpe i projek-
tet. Nu och framledes pågår en 
intrimning av sågverket.

Kristina:
– Det är häftigt att få vara 

med och bygga upp ett nytt såg-
verk från grunden. Hur ofta sker 
det!? Ja, det känns riktigt kul.

Nya sågverket mer än 
fördubblar produktionen
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Nyheter Nyheter

Stenvalls Träs filosofi genomsy-
ras av att testa nytt och gärna 
utmana det som anses omöjligt. 
Det senaste inom företaget är 
att bearbeta och förädla råvara 
av björk. I dag ser vi mer och 
mer av blandskogar med både 
barr- och lövskog till skillnad från 
tidigare. Björken tillskrivs ett allt 
högre värde som träråvara, inte 
minst som fiber i pappers- och 
massaindustrin.

Marknaden för björken är dock 
större än så, vilket Stenvalls Trä 
ser som en ny möjlighet.

Göran Sundberg, tidigare 
råvaruchef hos Stenvalls Trä, har 
sedan en tid arbetat med att just 
realisera nya affärsmöjligheter 
med björk.

– Vi ser att beståndet av björk 
växer i skogarna och det finns 
samtidigt en marknad för björk 
så det är naturligt för oss att 
jobba med just den råvaran.

– Det är ett hårdare träslag, 
dubbelt så hårt som gran och 
tall, och det används mycket i till 
exempel bordsskivor. Sedan finns 
det även en marknad för fanér, 
alltså plywood.

– Stenvalls har startat arbetet 
med att förädla björk och när det 
gäller just fanér är det full ruljangs.

– Vi är redan Sveriges största 
leverantör av fanérstockar. Det 
gick snabbt konstaterar Göran. 
Det finns några större företag 
som är specialiserade på just 
fanér men de vill ha de grövre 
stockarna. Vi kan förädla mindre 
björkstockar i våra sågverk och vi 
tar även hand om fliset och spå-

Så förädlar vi 
björkskogen
Nu satsar Stenvalls Trä på att förädla björk.
En ny marknad med snabb utveckling. 
– Vi är redan Sveriges största leverantör av  
fanérstockar, konstaterar Göran Sundberg,  
tidigare råvaruchef hos Stenvalls Trä.

”Går du ut i din skog kommer du 
sannolikt hitta mer björk än du tror. 
Därför är det naturligt att vi även 
förädlar björken på din mark”, menar 
Göran Sundberg. � Foto: Ronny Olovsson

net som blir till pellets och flis.
Han menar att det är lite av 

Stenvalls Träs strategi att testa 
genom att praktiskt börja göra 
det fullt ut.

– Vi måste fortsatt lära oss 
mer om hur vi optimerar just 
björk. Till exempel hur vi bäst kan 
avverka och transportera den.

Göran menar att det blir stora  
fördelar för markägaren, som 
även kan få sin björk förädlad och 
därmed få ut ett större värde av 
sin skog via Stenvalls Trä: För att optimera uttaget och hanteringen av björk utvecklar nu Stenvalls sina metoder. � Foto: Stenvalls

Förädlad björk…

…ger kunden mer…

…pengar per avverkning!

– Det är bra för markägaren 
att veta att även björken omhän-
dertas och förädlas till långlivade 
produkter. Dessutom leder föräd-
lingen till ett högre värde, så det 
blir en bättre affär. 

– Exakt hur omfattande vår 
förädling av björk kommer bli vet 
vi inte riktigt än, men så här långt 
ser det bra ut.

Göran har också en efterlys-
ning som medskick:

– Det har genom åren pågått 
projekt i regionen där privata 
markägare planterat björk av 
bättre kvalitet, det är skogsbe-
stånd som nu har en ny marknad 
via Stenvalls Trä. Så kontakta oss 
gärna om du är en av dom.

Det kan 
vara fint 

för markäga-
ren att veta 
att även björ-
ken kommer att 
bli långlivade 
produkter.
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Reportage Optimering

Så får vi ut 25 procent
mer timmer av din skog
Stenvalls optimerar uttaget vid varje avverkning.
Mer timmer ger mindre massaved.
– Det är en bättre affär för både skogsägarna  
och oss, säger Anders Nilsson, virkesköpare hos 
Stenvalls Trä.

Anders Nilsson är virkesköpare 
på Stenvalls och har en lång 
erfarenhet från branschen i stort. 
Han tycker om företagets tydliga 
strategi att förädla så mycket 
som möjligt av varje träd.

– Säg så här, det finns en 
anledning till att jag jobbar åt 
Stenvalls. Jag tycker det känns 
bättre att ta så mycket det går av 
varje träd.

– Det är roligt att jobba åt 
Stenvalls, jag vet att vi gör en bra 
affär för oss bägge. Vi ansträng-
er oss verkligen för att göra så 
mycket det bara går av varje träd.

Att branschen i stort lutar åt 
att lämna mer åt massaved är ett 
faktum.

– För många handlar skogen 
om att få ut så mycket massa-
ved som möjligt. På  Stenvalls 
handlar det ofta om 80-85 
procent timmer, ibland kan vi nå 
upp emot 90 procent. Ja, det är 
inte ovanligt att vi kan ta ut 20-25 
procent mer timmer.

– De som säljer till Stenvalls 
för första gången blir ofta lite 
chockade över utfallet, att det är 
så stor skillnad.

Stenvalls låter även klentim-
mer gå till sågarna, totalt sett så 
tillverkas fler dimensioner, fler 
diametrar och längder. Ett mer 
flexibelt uttag, helt enkelt. Vi gör 
mer timmer men vi hanterar så 
klart en mindre volym massaved 
på ett bra sätt.

– Visst, det kan vara utmanan-
de att såga klena stockar, men vi 
kan hantera detta på ett bra sätt 
och vi får ut bra produkter ur det 
virket.

Anders menar att upplägget är 
en tydlig win-win:

– Det är en bättre affär för 
både skogsägarna och oss. Om 
du bryr dig om vad det blir av din 
skog borde det här vara intres-
sant. Ju fler produkter du kan få 
ut av din skog desto bättre affär 
kan du göra. Du ska tjäna på att 
”sköta” skogen så att du får ut fler 
förädlade produkter av den.

Han menar också att markna-
den kan vara lurig, att listpriset 
på timmer är en variabel, men det 
kan bli mycket pengar om Sten-
valls gör mer än 20% mer timmer.  
Så det kan vara väl värt att låta 
Stenvalls få titta på den aktuella 
skogen och göra en beräkning.

Anders:
– Jag berättar hur mycket 

timmer jag bedömer att det ska 
bli, det handlar mycket om att för-
tjäna ett förtroende genom att ge 
råd och visa hur man tänker kring 
virket och även hur åtgärderna 
kommer att påverka den framtida 
skogen.

– Många blir förvånade över hur 
mycket timmer vi kan göra av en 
skog. Du får ju en avräkning svart 
på vitt så att du ser hur mycket 
timmer det blir. Många som sålt 
till oss blir kvar hos oss.

Anders Nilsson. � Foto: Magnus Stenlin 

Anders menar att det är viktigt 
att hitta en köpare som du kan 
bygga en relation med och ha 
förtroende för.

– Mitt råd är att du ska skaffa 
dig en kontakt som du känner 
att du litar på. Mina kunder ska 
kunna lita på mig, att jag ska ge 
dom de råd som är bäst för våra 
framtida affärer. Sista kubikpriset 
är oväsentligt om du får fel råd 
framåt som skogsägare.

Anders menar också att det 
känns bra att Stenvalls är ett lo-
kalt bolag som på många sätt tar 
ett större ansvar för regionen:

– Stenvalls engagemang och 
att vi är en regional industri som 
ger arbetstillfällen är förstås vik-
tigt. Det känns bättre för mig som 
person. Man blir lite stolt också, 
konstaterar Anders.

De som 
säljer 

till Stenvalls 
för första 
gången blir 
ofta lite 
chockade över 
utfallet, att 
det är så stor 
skillnad.

Stenvalls förädling av klentimmer förbättrar affären för både säljare och köpare. �

Foto: M
agnus Stenlin

Stort  
förtroende
Vid den senaste gallringen blev det extra klirr i  
kassan tack vare Stenvalls förädling av klentimmer.
40 procent gick inte till massaved tack vare det.
– Rent ekonomiskt är det en fördel, konstaterar 
Carin Lindberg, skogsägare i Gummark utanför 
Skellefteå.

Vi träffas hemma hos virkeskö-
pare Lars Forsell i Skellefteå, och 
det bjuds på kaffe. Carin Lindberg 
som är skogsägare efter att ha 
ärvt sin far har en lång relation 
med Lars. En relation som byggt 
ett stort förtroende.

Lars:
– Du minns nog inte första 

gången vi sågs?
Carin:
– Jo, men var det inte hos 

Hassebasse?
Lars:
– Jo, det var fest. Det är väl 48 

år sedan.
När Carin 2008 ärvde en skogs-

fastighet efter sin mor och far blev 
hon tipsad om att kontakta just 
Lars. Och det tipset tog Carin.

– Jag var helt novis då. Jag 
kunde inte något om skogsbruk. 
Så jag ringde Lars och vi började 
med att upprätta en ny plan för 

skogen tillsammans. Vi åkte runt 
och tittade på hur skogen såg ut. 
Det var väl sju olika skiften då.

Hennes skogsmark ligger 
kring byn Gummark, 1,7 mil från 
centrala Skellefteå, så vi sätter 
oss i bilen och åker ut.

Carin:
– För mig var det jätteviktigt 

att få ha kontakt med någon som 
jag hade förtroende för, just för 
att jag ju inte kunde något själv 
då.

Lars inflikar:
– Män tillstår aldrig att de 

inte kan, men kvinnor frågar om 
allt och då lär man sig. Det är ju 
ett bättre förhållningssätt än att 
låtsas kunna och förstå.

Åren har gått men relationen 
har bestått. Gallringar, avverk-
ningar och nya planer.

Lars:
– Gallringen vi gjorde senast 

var ett bra exempel på varför det 
är bra att sälja till Stenvalls. Vi 
kunde ta ut en massa klentim-
mer. Istället för att det gick till 
massaved. Nästan 40 procent var 
klentimmer som vi kunde förädla. 
Det blir en bättre affär för oss 
båda. 

Carin:
– Ja, rent ekonomiskt så är 

det en fördel. Det är sånt som 
många skogsägare kanske inte 
vet om.

Lars:
– Gallrar du i en tallskog som 

är planterad så är det här med ut-
taget av klentimmer fantastiskt. 
Det gör att du blir förvånad över 
hur mycket pengar en gallring 
ger. Så det är värt att testa.

OK, Carin, hur brukar det  
funka när ni gör en affär?

– Jag ringer Lars. Jag har 
en kompis som brukar gå runt i 
skogarna och han brukar säga  
till om han ser något på min 
mark. Nu var det vindfälld skog 
på ett skifte. Då kunde jag ringa 
Lars och han for ut och titta-
de och rådde mig att göra en 
avverkning.

Vi anländer till det aktuella 
skiftet. Det visar sig att en avverk-
ning intill öppnat upp området, 
vilket orsakat omkullblåst skog, 
som nu Stenvalls tar hand om.

Carin:
– Vi åker också ut tillsam-

mans och tittar i skogen. Vi var 
ute en gång och vi fick veta att 
det var björn i markerna. Då blev 
det lite björnfrossa (skratt!).

Den långa affärsrelationen 
har också resulterat i ett nyfiket 
intresse på Stenvalls.

– Vi gjorde en bussresa för 
några år sedan för att titta på 
sågverket i Sikfors och besök-
te hela anläggningen. Folke 
Stenvall var med som guide. Det 
som slog mig var att det var så 
familjärt. Det kom en tjej och 
körde en stor truck på områ-
det. En stund senare kom en 
ännu större truck med en äldre 
kvinna. Det var tjejens mamma. 
Jag kände bara, vilken härligt 
familjär verksamhet. Här sitter 
dottern i en truck och mamman 
i en annan. Det hedrar dem att 
de är så jämställda, konstaterar 
Carin.

Carin Lindberg och Lars Forsell vid vindfällen i Gummark. � Foto: Ronny Olovsson

Lars Forsell och skogsägaren Carin Lindberg känner varandra väl,  
vilket gör affärerna roligare.�
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Våra anläggningar, del 4: Hyvleriet på Bergnäset i Luleå

”Vi har fyllda orderstockar”

Det mullrar från flygplatsen Luleå 
Airport som ligger några stenkast 
från oss. Vi står bakom XL-BYGG 
Stenvalls butik på Bergnäsets 
industriområde. Här finns hyvle-
riet som är hjärtat av Stenvalls 

mitt eget matbord. Jag har alltid 
snickrat mycket och byggt. Så trä 
är något jag verkligen gillar, säger 
han och ler när vi promenerar mot 
hyvleriet.

Rollen som produktionschef är 
stimulerande, Anton ser sig själv mer 
som en peppande coach än som en 
chef som ska bestämma allt:

– Det är kul att se hur 
människor växer med det ansvar 
de får. Att de inser att de behärs-
kar saker och då blir mer drivande 
själva. Det är väl det som är grejen 
för mig som ledare, att hjälpa andra 
att växa.

XL-BYGG Stenvalls butik i 
Luleå ligger i anslutning till 
hyvleriet där Anton Riström 

är produktionschef. 
Foto: Ronny Olovsson

Hyvleriet på Bergnäset i Luleå fräser ändspont och  
anpassar tiotusentals meter panel per dag. Stora delar  
av det som förädlas här hamnar i Grekland eller Cypern.
– Vårt fokus ligger på panel för inomhusbruk, berättar  
produktionschefen Anton Riström.

verksamhet på Bergnäset i Luleå.
Anton Riström är produktions-

chef för anläggningen ihop med 
Stenvalls verksamhet på Örarna. 
Han kommer från bilindustrin, 
med erfarenhet från Gestamp 

Hardtechs tillverkning av olika 
stolpar, balkar och kofångare. 
Men att arbeta med trä visar sig 
ligga honom varmt om hjärtat.

– När jag flyttade hemifrån 
byggde jag min egen säng och 
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Anton ser sin egen roll som en 
övergripande möjliggörare:

– Jag ska väl egentligen bara 
se till att allt funkar och flyter på 
för alla. 

Anläggningen på Bergnäset 
rymmer en hyvel som varit med 
sedan 80-talet. Hyvleriet har 
ändspontsaggregat som ger 
stora möjligheter att anpassa 
produkterna. Här kan man fräsa 
i sidorna och skapa paneler för 
olika användningsområden.

– Vi gör mest tunna paneler 
för inomhusbruk. Det går stora 
volymer till Grekland och Cypern 
från oss här på Bergnäset. Det 
kan vara intressant att veta att 
vår träråvara letar sig till olika 
delar av världen.

Här på Bergnäset förädlas 
både furu och gran. Under hösten 
2024 var det brist på gran, men 
då passade man på att ta ett 
underhållsstopp.

– Anläggningen är en gammal 
beprövad anläggning. Men suc-
cessivt anpassar vi och integrerar 
ny teknik. Just nu tittar vi på hur 
vi kan utveckla styrsystemet.

Anton berättar att även perso-
nalen genomgått en generations-
växling:

– Vi har ett väldigt självgående 
gäng här. Det är ett gäng verkliga 
eldsjälar som präglar arbetsplat-
sen här på Bergnäset. De äldre 
har fört över mycket kunskap till 
den yngre generationen och de 
håller liv i en starkt ansvarstagan-
de kultur.

På industriområdet finns 
också virkestorkar och stor 
lagerkapacitet, delar som delvis 
står oanvända just nu, lite som 
reservkapacitet.

– Ja, om det skulle vara någon 
annan anläggning som är i behov 
av lagring så har vi en överkapa-
citet här som kan nyttjas.

Vi går in i anläggningen vid verk-
staden, där det står truckar och 
en lastare, utanför vid entrén står 
några verkliga klenoder från förr, 
lite som en nostalgisk utställning.

I verkstaden diskuterar Anton 
underhållet och beställning av 
nya delar tillsammans med Kris-
ter Juntti. Det är några beställ-
ningar som handlar om delar till 
maskiner i Sikfors, som sorteras 
åt sidan.

Anläggningen, själva hyveln, 
rattas av relativt få medarbetare. 
Fyra arbetar i produktionen och 
en truckförare lastar och lossar.

– Det är en tajt organisation 
här, men vi kan låna personal från 
Örarna om det behövs. Vi kan 
hoppa mellan lite. Just nu har vi 
en truckförare från Örarna här för 
vår ordinarie är hemma med sitt 
barn som har vattkoppor.

– Det är bra att vi har den 
flexibiliteten, att personalen 
ställer upp på det är kanske inte 
självklart överallt. Vi kan ju inte 
tvinga någon. Men här på Sten-
valls hjälps vi åt.

Vi promenerar genom anlägg-
ningen, ser där virket matas in, 
eventuellt klyvs och förbereds 
inför hyveln och sedan hyvleriet 
som skapar de färdiga produk-

terna som sedan matas ut och 
sorteras i paket.

I hyvleriet pågår en del arbeten 
löpande. Sven Brännvall från un-
derhåll pysslar på med lite meka-
niska sysslor med sin praktikant 
Linnea West från industriteknik-
programmet på gymnasieskolan 
i Luleå.

Sven är mycket nöjd med de 
elever som kommer till Stenvalls:

– Jag måste säga att det 
fungerar väldigt bra. De är alla 
duktiga. Linnea är väl vår fjärde. 
Det är verkligen bra att vi kan få 
in nya duktiga medarbetare via 
den utbildningen. Vi är väldigt 
nöjda, det kan du skriva.

FAKTA/STENVALLS  
BERGNÄSET
Stenvalls förvärvade anlägg-
ningen på Bergnäset 1993.

På Bergnäset har Stenvalls 
vidareförädling av sågade trä-
varor, och anläggningen delar 
område med en av våra byggva-
rubutiker, XL-BYGG Stenvalls  
i Luleå. Produktionstakten är  
35 000 löpmeter per dag. 

Här finner du:
•	 En hyvellinje
•	 Tre kammartorkar
•	 Två vandringstorkar

Anton Riström ser sin roll som produktionsledare som en coach. Här i glatt 
samspråk med Simon Almqvist.

Det krävs mer än en reservdel för att 
hålla igång maskineriet. Dörren är tydlig.

Linnea West och Sven Brännvall räds inga mekaniska utmaningar.

Anläggningen är gammal och beprö-
vad och fungerar väl, menar Anton 
Riström.

Hyveln kan anpassa virket efter kundens specifikation och ut kommer  
tusentals meter panel med spont.�

Therese Lundqvist har fullt upp med att paketera tiotusentals löpmeter  
panel varje dag.�  

Anton Riström synar slutresultatet. 
Kvaliteten ska vara högsta möjliga.

Grekland och Cypern är stora mark-
nader för panel för inomhusbruk.

Analogt möter digitaliseringen.  
Beställningen synas för rätt leverans.

Underhållsarbete pågår.
På Bergnäset hyvlas över 35 000 
löpmeter panel varje dag. 

Att det är oroligt på världs-
marknaden tycks just nu inte 
påverka verksamheten:

– Vi har i dag inga problem 
med orderingången vad vi kan se. 
Vi har fyllda orderstockar och kan 
jobba kontinuerligt. Det är stora 
kunder och stora kontrakt vilket 
skapar en trygghet. Så, nej, vi har 
inte påverkats av den här dippen 
på marknaden. 

Under ett skift kan hyvleriet 
mata ut runt 35 000 löpmeter 
spontad panel, eller om det är 
enklare trall upp emot 50 000 
löpmeter.

Vid utskeppningen hittar vi 
Therese Lundqvist som paketerar 

de olika paketen med emballage. 
Hon och Anton diskuterar lite 
skämtsamt om vem som ska stå 
vid panelen framför kameran och 
det blir till slut Anton.

Reservdelar behöver beställas. Anton Riström och Krister Juntti ser över  
beställningarna och kontrollmäter.

Verktygen kan anpassas i hyveln så att varje panel får exakt rätt utsnitt.

Det går stora volymer 
till Grekland och Cypern 

från oss här på Bergnäset. 



Ge din skog en flygande start med hjälp av  
skogsgödsling från helikopter.

Normalt ökar tillväxten i ett skogsbestånd med 15-25  
kubikmeter per hektar inom 8-10 år efter en gödsling.

Med helikopter kan vi gödsla upp till 150 hektar  
per dag utan att påverka vare sig mark eller växtlighet  
som andra markgående fordon gör. Vår GPS-baserade  

mjukvara ger dig detaljkoll på vår insats.

 Vill du veta mer? Ring 0911-25 10 00

EN FLYGANDE 
START!
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Förädling

Arctic Wood har bokstavligt Stenvalls närmast sig.
Dels geografiskt – dels relationsmässigt.
– När det blev priskaos på marknaden löste  
Folke Stenvall det, ”du ska inte vara orolig” sa han,  
”nog håller vi dig med virke”, berättar Heikki 
Kämäräinen, vd, Arctic Wood.

Arctic Wood är verkligen nära sin 
virkesleverantör rent geografiskt 
på Seskarö. Heikki Kämäräinen 
konstaterar att ”det är väl ungefär 
300 meter fågelvägen”.

– Jag har handlat från Sten-
valls redan innan de tog över 
sågverket här på Seskarö. Nu när 
de är här så ligger de så nära att 
det blir givet att välja Stenvalls.

– Närheten är en stor viktig 
del. Vi har i praktiken inga trans-
portkostnader och det är givetvis 
positivt för hållbarheten. Det är 
även så att det går fort om vi 
behöver virke, ringer jag kan jag 
hämta inom en timme.

Arctic Wood jobbar med att 
vidareförädla och producera 
färdiga produkter.

– Vi förädlar allt hos oss 
själva. Det gör oss väldigt flexibla, 
vi kan leverera ditt garage målat i 
rätt färg direkt från oss.

I maj 2025 firade Arctic Wood 

20 år som bolag. Och det finns 
planer på expansion, så det är ett 
företag som växer och frodas. 
Men, det har inte alltid varit lika 
enkelt.

– Vi hade det tufft en period 
när priserna skenade och mark-
naden blev riktigt skakig. Men då 
sa Folke ”du ska inte vara orolig 
nog håller vi dig med virke”. De 
höll priserna vi kommit överens 
om, så det räddade oss nog då, 
faktiskt.

I dag är Arctic Wood en natio-
nell leverantör som växer.

– Vi är nationella, men det går 
en del till Europa också faktiskt. 
Vi växer lite olika beroende på 
vilka varor det gäller. Modulbyg-
gande går riks, grillstugor säljs 
mest i norra delen av landet, 
knuttimmerbastun säljs mest i 
hela landet. Vi brukar säga att vi 
bygger allt runt villan: garage, ma-
skinhall, stall, fritidshus, grillkåta, 
lusthus, carport, bastu etc.

Kan melodifestivalens  
bastu-succé med KAJ:s  
”Bara bada bastu” ge er mer- 
försäljning? Vad tror du?  
Plötsligt nynnar ju alla på  
bastubad…

– Ja och nej (skratt!). Jag har 
svårt att tänka mig att någon 
ska köpa en bastu för att de sett 
Melodifestivalen. Men, ja när man 
väl hör den låten fastnar den.

Heikki menar att KAJ nog ock-
så omvänt fångat en trend:

– Bastukulturen har varit väx-
ande de senaste åren. Folk har 
insett hälsonyttan med att bada 
bastu och lärt sig njuta av det.

Arctic Wood satsar nu för att 
växa ytterligare på Seskarö:

– Vi håller på att installera en 
ny hyvellinje för att öka produk-
tionen. Vi har räknat med att vi 
ska kunna dubbla vår produktion. 
Delvis säljer vi redan nu vissa må-
nader en klart högre volym, och vi 
är helt fullbokade längre perioder.

Tillväxten skapar också fler 
jobbtillfällen på Seskarö: 

– Vi kommer nog utöka 
personalen. Vi är 25 i dag och vi 
kommer behöva ta in mer folk. Vi 
får se hur marknaden utvecklas, 
konstaterar Heikki.

Heikki Kämäräinen.

Arctic Wood ”bygger allt runt villan”. Bastu, grillstuga, stall, fritidshus etc. � Foto: Arctic Wood AB

FAKTA ARCTIC WOOD:
•	 2005 startade bolagets 
	 historia med Seskarö Bygg 
	 och Hyvleri.

•	 2010 blev bolaget aktie- 
	 bolag och döptes om till  
	 Arctic Wood.

•	 2013 öppnades timmer- 
	 linjen som knuttimrar bastu  
	 och fritidshus.

•	 2018 började bolaget  
	 tillverka moduler och erbjöd  
	 3D-ritprogram där kunderna  
	 själva kunde designa sina  
	 garage.

•	 2018 växte bolaget i större  
	 lokaler.

•	 2019 fick Arctic Wood pris  
	 som Årets Företagare i  
	 Haparanda.

•	 2023 utsåg Dagens Industri  
	 bolaget till Gasell-företag.

”Vi ska kunna dubbla vår produktion”

Nicklas Jonsson jobbar som  
maskinförare på Stenvalls och 
bor i Storsund i fruns gamla 
föräldrahem. 

En av favoritaktiviteterna är 
att promenera med hunden och 
då gärna även över bron under 
Lillforsen. En bro som nyligen 
renoverades upp med hjälp av 
sponsrat virke från Stenvalls.

– Jag håller på att nöta ut 
bron nu av allt promenerande, 
säger Nicklas och skrattar.

– Det är ett väldigt trevligt 
promenadstråk här. Den här bron 
under Lillforsen fanns redan för 
25 år sedan då vi första gången 
renoverade upp den. Men, nu var 
det dags igen.

Nicklas fick hjälp av Leif Grund-
ström och Storsunds snöskoter-
förening med själva byggarbetet. 

Smultronstället

Ny bro i Storsund

Den gamla skoterbron under Lillforsen i Storsund 
rustades upp med sponsrat virke från Stenvalls.
En rejälare bro med räcken är nu på plats.
Nu öppnar den upp för naturnära promenader, på 
ett nytt sätt.

Och renoveringen ledde även till 
en uppgradering. Bron förstärktes 
och försågs med räcken så att 
den blev promenadvänlig.

– Vi ville göra den mer gång-
vänlig. Vid Lillforsen finns det en 
liten campingplats, med eldplats 
och utedass. Med den här bron 
på plats kan man komma vidare 
och promenera längre.

– Under skotersäsongen på 
vintern slipper vi dessutom korsa 
järnvägen när vi kan använda den 
här bron, så det finns en säker-
hetsaspekt i detta också.

Nicklas är väldigt nöjd med 
slutresultatet.

– Det är fantastiskt att vi fick 
virket sponsrat av Stenvalls. Det 
här har blivit ett populärt nytt 
promenadstråk. Nu hoppas vi att 
den ska stå pall i 25 år till.

En ny bro med räcke har förbättrat framkomligheten för både fotgängare  
och skotrar. � Foto: Nicklas Jonsson

Det här har blivit ett  
populärt nytt promenadstråk.
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VårplanteraFakta: Plantera

Större plantor klarar sig bättre
Som man planterar får man fälla.
Faktiskt är det viktigt att hantera plantorna rätt för att  
få en fin skog.
– Är du noggrann med plantvården och planteringen så 
ger du din skog en bra start och därmed goda förutsätt-
ningar att frodas. Läs och följ plantvårdsinstruktionen 
direkt plantorna levererats, du hittar dem bland annat på 
sidan av kartongerna, säger Sanna Vaara, kundansvarig  
på Svenska Skogsplantor.

Cirka 30 miljoner plantor ska 
passera Vidsel ut i Norrbotten 
och norra Västerbotten. Svenska 
Skogsplantor har lagren välfyllda 
inför en hektisk säsongsstart. 
Sanna Vaara är kundansvarig 
och expert på området.
Vad är det vanligaste misstaget 
som den oerfarne skogsplante-
raren gör?

– Det är nog att man inte 
hanterar kartongerna med plan-
tor på rätt sätt. Man kanske inte 
öppnar upp lådan när plantorna 
tinat eller att den får stå för 
varmt i solen.

– Har plantvården misslyck-
ats kan plantorna se okej ut när 
man planterar, men sedan dör 
hälften. De kan dels torka ut, dels 
omvänt drabbas av mögel. Så 
det är viktigt att man följer anvis-
ningarna. Plantor är en färskvara.
OK, om nu något råkar gå fel, 
kan jag reklamera plantorna då?

– Det är viktigt att du kollar 
efter någon vecka hur plantorna 
mår. På grund av alla yttre fak-
torer som kan drabba en planta 
är det svårt att genomföra en re-

klamation sommaren efter plan-
tering. En god idé är att ha koll 
några veckor efter planteringen 
och ser du att något är fel får vi 
åka ut och titta tillsammans.
Vilka plantor klarar sig bäst?

– Det kan bero på storleken. 
Det finns tre storlekar, liten, mel-
lanstor och stor. Ofta försöker 
man spara in och ta en mindre 
planta, men större plantor 
torkar inte ut lika lätt och är mer 
motståndskraftiga. De klarar 
snytbagge bättre.
Snytbagge, hur kan jag skydda 
mina plantor mot den?

– Vi har snytbaggebehandla-
de plantor. Snytbaggen blir tyvärr 

allt vanligare här uppe, därför är 
det viktigt att också markbereda, 
för snytbaggen gillar inte mine-
raljord. Kustområdet är nog mest 
drabbat av snytbagge, men den 
finns överallt.
Finns det plantor som klarar  
sig bättre mot viltskador?

– De stora hinner växa upp 
fortare så att de kanske inte 
drabbas av viltskador. Väljer du 
våra elitplantor växer de dessut-
om snabbare och kommer förbi 
älgbeteshöjd snabbare.
Vad är viktigast när jag plante-
rar ner själva plantan?

– Ju djupare desto bättre, 
rotklumpen ska nå mineralgjord. 
Du kan faktiskt trycka ner den 
en bra bit, så att stammen 

hamnar under jord. Det är inget 
problem, så länge det finns barr 
som når soljuset.
Var ska man helst placera  
sina plantor i skogsmarken? 
Och vad ska man undvika?

– Det är lite beroende på 
vilken markberedning man gjort 
och vilken mark det är. Är det 
blöta partier ska man aldrig 
sätta plantorna i en sänka för då 
drunknar dom. Omvänt ska man 
inte heller plantera högst upp 
på en hög, då blir det för torrt. 
Det är lite svårt att ge generella 
råd. Det måste anpassas efter 
marken.

– Man kan alltid höra av sig 
till mig, det finns inga dumma 
frågor. Är du osäker, ring mig!

Sanna Vaara ger dig gärna plante-
ringsråd om du är osäker. Du kan 
mejla sanna.vaara@skogsplantor.se 
eller ringa 072-202 48 44.
� Foto: Ronny Olovsson

Cirka 30 miljoner plantor ska passera Vidsel och vidare ut i skogarna i år. 
Här odlas de innan de kommer frysta i kartong till Vidsel.� Foto: Svenska Skogsplantor

SÄKRA KVALITETEN
I DIN PLANTERING

Fakta: Svenska Skogsplantor

Fler tips  
och råd:

1.	Ta bort  
	 plasten från  
	 lastpallen.

2.	Tänk på att plantor är färskvara och  
	 måste skötas på rätt sätt, undvik  
	 därför lagring och lämna aldrig  
	 plantorna i solen.

3.	Ställ ut lådorna i ett lager på  
	 marken med jämna mellanrum mellan. 

4.	Se till att  
	 lufthålen/ 
	 handtagen i  
	 kartongen är  
	 öppna och  
	 ställ i skugga. Om inte naturlig  
	 skugga finns tillgänglig använd då en  
	 skuggväv som du kan beställa via din  
	 virkesköpare. Öppna inte locket innan  
	 plantorna är tinade.

5.	Efter ungefär en vecka är torv- 
	 klumpen upptinad och plantorna redo  
	 att planteras. Kom ihåg att öppna  
	 locket på kartongerna omedelbart  
	 efter upptining. Fortsätt förvara i  
	 skugga alternativt täck med skuggväv.

6.	Blir lådor dränkta av regn,  
	 dränera dom.

7.	Rätt fuktnivå är när du kramar torv- 
	 klumpen lätt och det kommer droppar.  
	 Kontrollera dagligen. Vattna vid  
	 behov. Dock brukar upptinade plantor  
	 klara sig i 5-6 dagar utan vattning.

8.	Om barren är lätt röda betyder  
	 det inte att plantan är skadad  
	 eller död.

11.	Vid plantering i omvänd torva med  
	 mineraljordstäckning ska torvk- 
	 lumpen helst nå 	  
	 underliggande  
	 mark för att  
	 trygga plantans  
	 vattenför- 
	 sörjning. 

12.	Planteringspunkter med minst 10 cm  
	 omgivande mine- 
	 raljord ger  
	 plantan ett  
	 bra skydd mot  
	 snytbaggar. 

13.	Använd rätt planteringsteknik. Det  
	 är viktigt att nivån på trampklacken  
	 är rätt inställd så att  
	 plantorna får rätt  
	 planteringsdjup. Torv- 
	 klumpen får efter plan- 
	 tering aldrig vara synlig,  
	 och det är alltid bättre  
	 att plantera  
	 för djupt än  
	 för grunt.  

14.	Kontrollera regelbundet din plante- 
	 ring genom att lägga ut provytor.  
	 Sätt ner en pinne. Använd en lina  
	 som är 5,64 meter och räkna antalet  
	 godkända plantor  
	 inom cirkelytan  
	 som bildas när du  
	 drar linan runt  
	 ett varv. Multi- 
	 plicera med 100  
	 för att få  
	 antalet plantor  
	 per hektar.

LARS LUNDKVIST, VIRKESINKÖPARE,  
KALIX OCH HAPARANDA, 070-377 60 52
Ditt bästa tips till skogsägaren?

– Att man ska skaffa sig så mycket grundkunskap 
om skogsbruk att man kan förstå vad som är bra eller 
dåliga råd. Både när det gäller skogsskötsel och skog-

sekonomi. Prata gärna med andra skogsägare.
Vad gör du själv helst i skogen?

– Friluftsaktiviteter. Bärplockning, jakt och orientering. Nu är det mer 
att jag motionerar när jag orienterar, men jag har tävlat i orientering. Jag 
har varit tia på ett norrlandsmästerskap, faktiskt. Det är väl någon form 
av merit ändå.

MAGNUS GLADH, VIRKESINKÖPARE,  
LULEÅ OCH RÅNEÅ, 070-184 10 25
Ditt bästa tips till skogsägaren?

– Röj din skog. Se över röjningsbehovet, det är 
en viktig åtgärd för att få igång tillväxten. Du måste 
friställa träden, annars står skogen stilla och blir en 

ogenomtränglig djungel.
Vad gör du själv helst i skogen?

– Jag jagar med älghund. Det är såklart spännande att höra att  
min hund står och skäller och gå fram och smyga närmare.

MARCUS NYSTRÖM, VIRKESINKÖPARE,  
SKELLEFTEÅ, 072-401 52 48
Ditt bästa tips till skogsägaren?

– Gödsla, gallra och röj. Att aktivt sköta om din 
skog är så himla viktigt. Det är också bra motion 
(skratt!). Det är lite som att måla sitt hus. Det är inte 

alltid så kul, men det blir fint efteråt.
Vad gör du själv helst i skogen?

– Jag jagar en del, både hare och älg. Jag tävlar också med mina 
två haldenstövare, Ella och Indy. Jag gillar upplevelsen av att vara ute 
i skogen, det viktiga är inte att skjuta något. Sedan plockar jag svamp 
och bär också.

RIKARD RÖDLUND, VIRKESINKÖPARE,  
ARVIDSJAUR, 070-201 90 62
Ditt bästa tips till skogsägaren?

– Var nyfiken på din skog! Besök den olika tider 
under året. Du äger något som är verkligt unikt, så  
njut av den.

Vad gör du själv helst i skogen?
– Att gå ut i skogen tidigt på våren är fint. Det är enklast att verkligen 

se skogen innan löven och myggen kommit. Det är ljust på morgonen 
och ljust på kvällen, så du har gott om tid. Det är fint att spankulera, och 
fantisera och planera.

Täckrotsplantor används i hela Norrland.

Så här bör du hantera dina fryslagarade plantor för bästa slutresultat:

9.	Plantera sedan plantorna snarast.

10.	Plantera senast under juni månad.
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Om Stenvalls

Stenvalls Trä, Seskarö. Stenvalls Trä, Sikfors. 

Stenvalls Trä, Lövholmen. Stenvalls Trä, Örarna. 

Anders Nilsson
Virkesinköpare, Kalix älvdal
072 – 401 52 18
anders.nilsson@stenvalls.se

Läs mer:  
stenvalls.se/
salja-skog/

Emil Hahto
Virkesköpare, Boden och Jokkmokks 
kommun, 070 – 184 10 18
emil@stenvalls.se

Lars Forsell
Virkesinköpare, Skellefteå
070 – 630 85 14
lars.forsell@stenvalls.se

Lars Lundkvist
Virkesinköpare, Kalix älvdal & 
Haparanda kommun. 070 – 377 60 52
lars.lundkvist@stenvalls.se

Erik Hammarberg
Virkesinköpare, Pite älvdal
070 – 184 10 14
erik.hammarberg@stenvalls.se

Joakim Marklund
Virkesinköpare, Skellefteå norra
070 – 184 10 96
joakim.marklund@stenvalls.se

Mattias Nilsson
Virkesinköpare, Älvsbyn
070 – 184 10 20
mattias.nilsson@stenvalls.se

Rikard Lindkvist
Virkesinköpare, Skellefteå älvdal
070 – 184 10 12
rikard@stenvalls.se

Leif Hannu
Virkesinköpare, Torne- och Kalix älvdal
070 – 377 60 59
leif.hannu@stenvalls.se

Magnus Gladh
Virkesinköpare, Luleå, Råneå
070 – 184 10 25
magnus.gladh@stenvalls.se

Fredrik Ögren
Flödesansvarig, 
072 – 401 52 73
fredrik.ogren@stenvalls.se

Rikard Rödlund
Virkesinköpare, Arvidsjaur
070 – 201 90 62
rikard.rodlund@stenvalls.se

Elena Nyberg
Produktionsansvarig råvaruavdelning
070 – 184 10 22
elena.nyberg@stenvalls.se

Vi följer dig genom hela 
processen, från planering 

till avverkning. En kontakt, enkelt 
och tryggt. Hur kan vi optimera 
ditt uttag? Kontakta oss!

Stenvalls Trä, Bergnäset. � Foto: Magnus Stenlin, Lule-Bild

Marcus Nyström
Virkesköpare, Skellefteå, 
072 – 401 52 48
marcus.nystrom@stenvalls.se

HÄR  
FINNS  

VI 

Haparanda
Kalix

Luleå
Bergnäset

Piteå

Skellefteå

Umeå

Jokkmokk

Boden

Gällivare

Abisko

Pajala

Kiruna
       Kurravaara

Jäkkvik

Älvsbyn

Arjeplog

Arvidsjaur

Övertorneå
Överkalix

Nikkaluokta

Sorsele

Burträsk

Kvikkjokk

Östersund

Örarna

Hemma
Vi är ett genuint familjeföretag som startades som ett snickeri i Sikfors i 
Norrbotten 1947. En by omgiven av skog, en skog som vi brukat och för-
ädlat sedan dess. Det är ingen överdrift att säga att vi är hemma i  
skogen och att vi verkligen brinner för vår hembygd. Vi jobbar fokuserat 
på att utveckla det lokala näringslivet och återinvesterar i den landsbygd 
vi själva valt att bo. Det är hemma för oss.

= 	Stenvalls sågverk
=	 XL BYGG Stenvalls butiker
	 Kiruna, Pajala, Arjeplog,
	 Arvidsjaur, Boden, Kalix 
	 Luleå, Skellefteå,  
	 Burträsk, Umeå.
= 	Stenvalls virkesköpsområden
=	 Stenvalls entreprenörer
=	 Kallax Flygs helikopterbaser
= 	Genesis IT huvudkontor, 
	 Bergnäset. Genesis IT har  
	 även ett kontor i Stockholm.



Avsändare: Stenvalls Trä AB, Vargbackenvägen 1, 942 94 Sikfors.

Vi är hemma  
i skogen

På Stenvalls Trä tar vi tillvara klentimmer från 9 centimeter, vilket minskar andelen massaved radikalt. Det gör avverkningen mer lönsam för dig som  
skogsägare. Din skog förädlas här i regionen, ger fler jobb lokalt och binder CO2 i möbler, hus och andra träbaserade produkter. Hållbart och ansvarsfullt. 

Få ut mer av din skog tillsammans med oss.


